
Постановления 
Центрального совета

Всероссийского профсоюза 
работников РАН

от 20 октября 2023 г.

Постановления 
Центрального совета

Всероссийского профсоюза 
работников РАН

от 20 октября 2023 г.



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Звенигород, Московская область

20 октября 2023 г. № 08-01

О поручении Президиума ЦС определить
дату и сформировать Повестку предстоящего ЦС

Заслушав предложения председателя Профсоюза Г.В. Чучевой о 
поручении Президиума ЦС определить дату и сформировать Повестку 
предстоящего ЦС, Центральный совет Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить в Повестку ЦС вопросы:

1. О распределении полномочий между заместителями Председателя

2. Об изменении состава в комиссиях ЦС

3. О подведении итогов кампании Профсоюза по борьбе за 
дополнительное финансирование

4. О награждении Почетным знаком

5. Утверждение регламента Цен трального совета

6. О заявлении члена ЦС В.Ф. Вдовина о выходе из Центрального 
совета

2. Поручить Президиуму ЦС определить дату проведения заседания ЦС

Председате Г.В. Чучева

1



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Звенигород, Московская область

20 октября 2023 г. № 08-02

О выполнении поручения Съезда об определении 
основных условий трудового договора

Заслушав выступление заместителя Председателя Г.А. Ивлева о 
поручении Внеочередного IX Съезда Профсоюза Работников РАН на 
заключение трудового договора с председателем Профсоюза, в связи с 
избранием на эту должность на Внеочередном IX Съезде Профсоюза 
работников РАН Чучевой Галины Викторовны, и вступлением ее в 
должность с 23 октября 2023 года, Центральный совет Профсоюза 
работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в штатном расписании:

- должностной оклад

в размере - 100 000 (Сто тысяч) рублей.

- ежемесячную доплату за напряженность и сложность работы 
в размере - 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей

2. Заключить трудовой договор с председателем Профсоюза до окончания 
полномочий коллегиальных органов Профсоюза на 0,5 ставки по 
совместительству с ежемесячной оплатой труда в размере 50 000 (Пятьдесят 
тысяч) рублей и надбавкой 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.

Г.В. Чучева

2



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Звенигород, Московская область

20 октября 2023г. № 08-03

О подписании постановлений ЦС и Президиума ЦС, 
принятых в период с 15.02.2022г. по 21.04.2023г.

Заслушав и обсудив сообщения исполняющего обязанности 
председателя Профсоюза Богомолова Я.Л., заместителей председателя 
Профсоюза Ивлева Г.А. и Онищенко Е.Е., помощника председателя 
Карапетян И.В., которым, в соответствии с Постановлением Президиума ЦС 
от 28-29 июня 2023 года, № 11-10, было поручено в срок до 02 октября 2023 
года подписать после согласования неподписанные ранее принятые в период 
с 15.02.2022 по 21.04.2023 постановления ЦС и Президиума ЦС Профсоюза, 
Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению.

Г.В. Чучева

3



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Звенигород, Московская область

20 октября 2023 г. № 08-04

О проекте Постановления от 17 октября 2023г.
«О некорректных действиях в рамках выборной кампании»

Заслушав информационное сообщение заместителей председателя 
Профсоюза В.Ф. Вдовина и Е.Е. Онищенко о снятом с рассмотрения 
представленном Е.Е. Онищенко проекте Постановления от 17 октября 2023г. 
«О некорректных действиях в рамках выборной кампании», Центральный 
совет Профсоюза работников РАН, учитывая взаимно принесенные 
извинения считает конфликт исчерпанным и ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению.

Председа' Г.В. Чучева

4



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Звенигород, Московская область

20 октября 2023 г. № 08-05

О ротации членов Центрального совета 
и резерва Центрального совета

Заслушав информационное сообщение заместителя председателя 
Профсоюза В.Ф. Вдовина о ротации членов Центрального совета и резерва 
Центрального совета, Центральный совет Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рассмотреть вопрос на ближайшем заседании Центрального совета.

Г.В. Чучева

5



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Звенигород, Московская область

20 октября 2023 г. № 08-06

О редакционной комиссии по поправкам в Устав

Заслушав информационное сообщение председателя Уставной 
комиссии Профсоюза А.Н. Зиновьева о редакционной комиссии по поправкам 
в Устав, Центральный совет Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по внесению редакционных поправок в 
Устав: Г.В. Чучева, А.Н. Зиновьев, А.Р. Габибова, А.С. Кулева (по 
согласованию), В.И. Нефедкин, ГА. Ивлев.

6



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮ3 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Звенигород, Московская область

20 октября 2023 г. № O8-O7

О Редакционной комиссии
Внеочередного IX Съезд Профсоюза

ПРОТОКОЛЬНО

Заслушав информационное сообщение председателя Редакционной 
комиссии Внеочередного IX Съезд Профсоюза А.П. Филиппова принято 
решение подготовить постановления Внеочередного IX Съезда Профсоюза 
работников РАН, резолюции и обращения Съезда до 27 октября 2023г.

Г.В. Чучева

7


